
 
 

 

1 

 

リリース日：2018 年 11 月 22 日 

タイトル： 「名取市民大学講座」のご案内 

 
報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 
尚絅学院大学は市民の皆様の多様で高度な学習要求に対応するため、「名取市民大学

講座（平成 30 年度 名取市委託事業）」を開催します。全 4 回講座で、今地域が抱えて
いる課題として、各回ごとに健康、いじめ、防災、、まちづくりのテーマを取り上げ、
本学教員と参加者のみなさまがともに学び、考える機会としたいと思います。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、是非取材頂き、報道下さいますよう宜 
しくお願いします。 

記 
 
■講座内容  ※全講座無料 
【第１回】 11/29（木） 14：30～16：00 
      「 食物繊維のすすめ ～健康長寿・認知症予防のためのための食生活～ 」 
     講師：片山一男（健康栄養学科 教授） 
 【第２回】 12/6（木） 14：30～16：00 
      「 いじめ ―集団の病理― 」 
     講師：水田惠三（人間心理学科 教授） 
 【第３回】 12/13（木） 14：30～16：00 
      「“ 津波避難行動 ” に学ぶ防災行動 」 
     講師：田中重好（総合人間科学部 教授） 

 【第４回】 2/21（木） 14：30～16：00 
      「 名取市をフェアトレードタウンに!～誰も置き去りにしない公共と共生 

のまちづくり～」 
     講師：渡邊千恵子（環境構想学科 教授） 
 
■開講場所 
尚絅学院大学 図書館セミナールーム （名取市ゆりが丘 4-10-1） 

 
 

＜本件に関する問い合わせ先＞：尚絅学院大学連携交流課（佐々木） 
 ℡ 022-381-3343 FAX 022-381-3325 


